

BOLINHA DE QUEIJO**TABELA NUTRICIONAL
SUPONDO EMBALAGEM DE 350G**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: Cerca de 9			
Porção: 40 g (2 1/3 Unidades)			
	100 g	40 g	%VD (*)
Valor energético (kcal)	325	130	6
Carboidratos (g)	32	13	4
Açúcares totais (g)	1,4	0,6	
Açúcares adicionados (g)	0,3	0,1	0
Proteínas (g)	9,4	3,8	8
Gorduras totais (g)	18	7,1	11
Gorduras saturadas (g)	7,9	3,2	16
Gorduras trans (g)	0,0	0,0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	0,4	2
Sódio (mg)	696	278	14

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, queijo mussarela, água, leite, margarina**, farinhas de empanamento (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante urucum e melaço de cana-de-açúcar), óleo de soja**, caldo de galinha (sal, creme de milho***, açúcar, salsa, cebola, alho, pimenta preta, óleo de soja**, realçador de sabor glutamato monossódico, corante caramelo, corante natural de cúrcuma e aroma sintético idêntico ao natural de galinha), sal, mistura em pó para empanar (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de milho, farinha de arroz, sal, espessante goma xantana), e orégano

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

**Genes doadores que causam a transgenia: *Bacillus*

***Genes doadores que causam a transgenia: *Bacillus*



CONTÉM SOJA E MILHO TRANSGÊNICOS

CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL